
Stránka 1 z 2 
 

ZÁPIS Z 12. ZASEDÁNÍ VII. ZASTUPITELSTVA OBCE ŽERNOV 

ZE DNE 7. dubna 2016 OD 18 HODIN V KANCELÁŘI OÚ ŽERNOV 

PŘÍTOMNÍ: viz prezenční listina – příloha pVII.12.1, (p. Havrda od 18:20 hodin) 

PROGRAM JEDNÁNÍ  

1. Úvod 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

3. Schválení programu jednání 

 stanovení výše finančních darů sdružením, spolkům, organizacím,  ... 

 Informace starosty a zastupitelů, všeobecná rozprava 

4. Usnesení 

5. Závěr 

 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

1. Úvod 

Předsedající (starosta) konstatoval, že je přítomno 5 členů ze šestičlenného zastupitelstva, 

tudíž jednání zastupitelstva je schopno usnášet se, a že jednání bylo řádně svoláno. 

K minulému zasedání nebyly podány připomínky. 

 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Návrh:  Zastupitelstvo obce Žernov určuje p. Janu Bradnovou a p. Petra Ondráka ověřovateli 

zápisu, zapisovatelem p. Zdeňka Mrkvičku. 

Hlasování: 5-0-0 

 

3. Schválení programu jednání 

Návrh: Zastupitelstvo obce Žernov schvaluje navržený program jednání 12. zasedání VII. 

zastupitelstva 

Hlasování: 5-0-0 

 

Stanovení výše finančních darů  

Návrh:  Zastupitelstvo Obce Žernov schvaluje poskytnutí finančních darů v roce 2016 takto: 

Myslivecké sdružení Veselka, Sýkořice 8, IČO 45598487    20.000 Kč, 

TJ Sokol Rovensko pod Troskami, Rovensko pod Troskami, IČO 15045161 50.000 Kč 

SDH Křečovice, Křečovice 2. díl 46, IČO 70147141    10.000 Kč  

SDH Rovensko pod Troskami, Žižkova 82, Rovensko p. Tr., IČO 62013602 10.000 Kč 

Bobříci ORZ, Revoluční 397 Rovensko pod Troskami, IČO 04922484  10.000,- Kč 

Hlasování:  6-0-0 

Informace starosty a zastupitelů 

 Starosta: V nejbližších týdnech bude realizována obnova povrch komunikace 2192, 

informace o veřejné zakázce (včetně smlouvy o dílo) jsou zveřejněny na Portálu pro 

vhodné uveřejnění. 

 Místostarosta:  Do konce roku by měly opravit všechny komunikace. 

P. Ondrák:  Navrhnout dvě varianty a pak rozhodnout: základní opravy, nebo 

celoplošné opravy. 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/oprava-mistni-komunikace-v-obci-zernov
https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/oprava-mistni-komunikace-v-obci-zernov


Stránka 2 z 2 
 

 Starosta: Na počátku měsíce dubna začaly v rámci komplexních pozemkových úprav 

práce na akci „Výstavba účelových komunikací C5 a C7 v katastrálním území 

Václaví“. Komunikce C7 (Václaví – Václavský les, hranice katastrů) bohužel „podle 

map“nenavazuje na obecní cestu 2194 přes les na žernovské  straně.  Stávající  

vyjetá cesta však vede v posledním úseku cca po 30 metrů po soukromém lesním 

pozemku. Za této situace není možné propojení zmiňovaných komunikací. Bude 

projednáváno později. 

 Starosta: Povinností obce je opatřit některé zákonem vyjmenované budovy 

Průkazem energetické náročnosti budov (PNEB). V našem případě je to konkrétně 

budova OÚ a budova prodejny.  Vystavení PNEB bude stát cca 14.000,- Kč, zařídí 

starosta.  

 P. Bradnová: Zájezd do divadla Hybernia na muzikál Sibyla Královna ze Sáby se 

uskuteční 30. 4. 2016.  Podrobnosti budou zveřejněny. Akci zajišťuje p. Bradnová a 

starosta. 

 Starosta:  Předsedové výborů svolají zasedání výborů, připraví k předložení zápisy 

z jednání výborů. 

 P. Ondrák: Informace z jednání VHS. Změna v hlasování v Radě VHS. Při budování 

nových úseků se dotčená obec podílí 80 %, VHS 20 %. Možnost dotací. 

 

4. Usnesení VII. 12. Zastupitelstva obce Žernov ze dne 7. 4. 2016 

 

ZASTUPITELSTVO OBCE ŽERNOV: 

VII.12.1. Určuje Janu Bradnovou a Petra Ondráka ověřovateli zápisu, zapisovatelem  

Zdeňka Mrkvičku; 

VII.12.2. schvaluje navržený program 12. zasedání VII. zastupitelstva; 

VII.12.3. schvaluje poskytnutí finančních darů v roce 2016 takto: 

Myslivecké sdružení Veselka, Sýkořice 8, IČO 45598487    20.000,- Kč, 

TJ Sokol Rovensko pod Troskami, Rovensko pod Troskami, IČO 15045161 50.000,- Kč 

SDH Křečovice, Křečovice 2. díl 46, IČO 70147141    10.000,- Kč 

SDH Rovensko pod Troskami, Žižkova 82, Rovensko p. Tr., IČO 62013602 10.000,- Kč, 

Bobříci ORZ, Revoluční 397 Rovensko pod Troskami, IČO 04922484  10.000,- Kč. 

5. Závěr 

Starosta ukončil schůzi v 18:57 hodin. Během zasedání nebyly podány stížnosti proti 

způsobu jeho svolání a průběhu. 

Přílohy:  

 pVII. 12.1. Prezenční listina 

 
Výsledky hlasování jsou v pořadí PRO- PROTI-ZDRŽEL SE. Zápis odpovídá skutečnému průběhu zasedání. 

Originály zápisů a schvalovaných dokumentů jsou uloženy v archivu OÚ. Zveřejnění zápisu ze zasedání zastupitelstva 

není povinné. 

 

zapisovatel ____________________ ověřovatelé  _______________________ 

        starosta/místostarosta ____________________ 


